ПРОТОКОЛ № 471
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«06» августа 2018 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Гаркушина С.В. – Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;

Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А.;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении члена Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей» (ИНН 2331011166) не исполняет свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в Ассоциацию СРО «ГС.П» за 2018 год. Задолженность Общества составляет 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей.
Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей»:

1) нарушает п. 7.2., п. 8.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;

2) нарушает п. 5.2., п. 5.7., п. 5.13. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»;

3) не соблюдает решение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П» (протокол № 22 от 28.03.2018г.) о размере и порядке уплаты членских взносов в 2018 году.
19 июля 2018 года на заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в отношении Общества с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей» было принято решение о приостановлении права члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей» осуществлять подготовку проектной документации по 31 июля 2018 года включительно.

06 августа 2018 года на заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» было принято решение рекомендовать Совету Ассоциации СРО «ГС.П» исключить Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей» из членов Ассоциации СРО «ГС.П».

В настоящее время задолженность Общества перед Ассоциацией СРО «ГС.П» не погашена.

На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил исключить Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п. 6.1.2., п. 6.5.3. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».
ПОСТАНОВИЛИ:
Исключить Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей» из членов Ассоциации СРО «ГС.П» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и п. 6.1.2., п. 6.5.3. «Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».
Внести информацию об исключении Общества с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей» из членов Ассоциации СРО «ГС.П» в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».

Направить информацию об исключении Общества из членов Ассоциации СРО «ГС.П» в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
Направить Уведомление об исключении Обществу с ограниченной ответственностью Строительно-монтажная фирма «Прометей».
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета
Ассоциации СРО «ГС.П»

     ______________ С.В. Гаркушина
Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

6